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Częstochowa, listopad 2012 r.
Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy znajduje się na stronie www.pup.czestochowa.pl w części Statystyka -  Pliki do pobrania.
według gmin
	Staż
	Dotacje


	Praca w ramach 
refund. kosztów zatrudnienia
	Prace

interwen

cyjne
	Roboty

publiczne
	Szkolenia
	Prace społecznie

użyteczne

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	A / B
	A/B
	A/B
	A/ B
	A / B
	A /B
	A/B

	160/762
	44/131
	43/185
	6/33
	16/87
	79/553
	0/79

	12/47
	4/6
	2/12
	1/7
	0/1
	8/36
	0/0

	11/39
	0/1
	1/2
	0/0
	3/13
	5/8
	0/6

	7/24
	1/5
	0/3
	1/5
	0/14
	3/11
	0/0

	8/27
	2/4
	0/6
	2/7
	0/9
	2/9
	0/12

	14/62
	1/3
	0/10
	1/9
	0/19
	2/20
	0/10

	30/147
	0/4
	7/17
	10/22
	7/20
	6/33
	0/7

	5/50
	1/4
	1/7
	4/10
	3/16
	1/16
	0/11

	7/18
	0/1
	0/4
	0/2
	4/14
	4/11
	0/8

	14/43
	0/1
	0/3
	1/5
	9/22
	2/7
	0/5

	15/54
	3/5
	0/8
	1/1
	0/8
	3/23
	0/0

	13/57
	1/7
	1/10
	1/5
	0/8
	3/21
	0/5

	1/19
	3/10
	0/3
	2/10
	0/7
	6/19
	0/10

	15/46
	1/11
	3/10
	2/9
	0/8
	5/28
	0/0

	8/28
	0/3
	0/2
	1/2
	5/12
	3/8
	0/5

	15/47
	3/9
	5/13
	0/1
	0/12
	6/29
	0/14

	4/10
	1/4
	1/3
	0/1
	0/8
	1/3
	0/0

	339/1480
	65/209
	64/298
	33/129
	47/278
	139/835
	0/172



















































           
A – w  miesiącu

                          















    

             B -  narastająco od początku roku


 Informacja o sytuacji

  na  lokalnym rynku pracy
	Wyszczególnienie
	Liczba

bezrobotnych


	Bezrobotni 
z prawem  do  zasiłku
	Oferty pracy

	
	Stan na 31.10.2012 roku
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	ogółem
	kobiety
	ogółem
	kobiety
	A/B

	Częstochowa
	14715
	7378
	2075
	1057
	171/2585

	Blachownia
	854
	448
	133
	71
	8/76

	Dąbrowa Zielona
	350
	155
	29
	11
	1/52

	Janów
	435
	202
	63
	33
	1/39

	Kamienica Polska
	306
	149
	43
	24
	1/59

	Kłomnice
	764
	376
	106
	51
	2/80

	Koniecpol
	1074
	537
	156
	53
	34/291

	Konopiska
	637
	334
	97
	51
	3/94

	Kruszyna
	292
	154
	59
	36
	3/33

	Lelów
	395
	189
	45
	23
	6/64

	Mstów
	527
	264
	90
	42
	10/96

	Mykanów
	677
	353
	92
	45
	2/55

	Olsztyn
	429
	224
	86
	47
	25/99

	Poczesna
	705
	359
	121
	54
	10/85

	Przyrów
	298
	130
	33
	14
	5/47

	Rędziny
	598
	280
	97
	58
	9/89

	Starcza
	118
	61
	24
	10
	0/21

	OGÓŁEM
	23174
	11593
	3349
	1680
	291/3865





Stopa bezrobocia wyliczona przez GUS na koniec września 2012 roku:

· Polska –12,4%,  

· woj. Śląskie – 10,4%,  

· miasto Częstochowa – 12,9%,

· powiat częstochowski – 19,4%.
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Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, zwany dalej PUP Częstochowa, obejmuje swoim działaniem miasto Częstochowę i powiat częstochowski, w tym Gminne Centrum Pracy w Koniecpolu.

POZIOM  BEZROBOCIA

Na koniec października 2012 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP Częstochowa wynosiła 23 174 osoby i była niższa niż przed miesiącem o 155 osób (o 0,7 proc.). Bezrobotni poprzednio pracujący, 
w liczbie 19 004 stanowili 82% ogółu zarejestrowanych, natomiast dotychczas niepracujący – 4 170 osób (18%).

W mieście Częstochowa liczba bezrobotnych wynosiła 14 715 osób 
i w porównaniu z wrześniem br. zmniejszyła się o 51 osób (o 0,3 proc.). 

W powiecie częstochowskim poziom bezrobocia wynosił 8 459 osób 
tj. o 104 mniej (o 1,2 proc.) niż w poprzednim miesiącu.

Spadek liczby bezrobotnych wystąpił w następujących gminach: Koniecpol o 71 osób, Lelów o 20, Przyrów o 17, Mstów i Rędziny po 16, Blachownia o 10 osób, Dąbrowa Zielona o 7, Kamienica Polska o 4, Mykanów o 3.
Wzrost liczby bezrobotnych zanotowano w gminach: Kruszyna o 23 osoby, Kłomnice o 13, Poczesna o 9, Konopiska o 7, Olsztyn o 4, Janów 
i Starcza po 2.
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych

Stan w końcu miesiąca
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Liczba  bezrobotnych według  gmin powiatu częstochowskiego.

Stan na koniec października  2012 roku
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REJESTROWANE  BEZROBOCIE  NA  WSI

Na koniec października 2012 roku liczba mieszkańców terenów wiejskich powiatu częstochowskiego, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie wynosiła 7 211 osób i była o 38 osób niższa, niż we wrześniu. Zamieszkali na wsi stanowili 85,2% wszystkich bezrobotnych z powiatu częstochowskiego. Udział bezrobotnych kobiet w ogólnej liczbie zarejestrowanych z obszarów wiejskich wynosił 49,5%.

Prawo do zasiłku posiadały 1 072 osoby zamieszkałe na wsi (14,9%). 
W miesiącu sprawozdawczym zarejestrowało się 821 bezrobotnych mieszkańców wsi, a z rejestrów wykreślono 859 osób.
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Na koniec października br. aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu kontynuowało: staż – 897 osób, prace interwencyjne – 44 osoby, roboty publiczne – 125 osób, prace społecznie użyteczne – 48 osób, szkolenie – 132 osoby.
OSOBY, KTÓRE OTRZYMAŁY DODATEK AKTYWIZACYJNY

Dodatek aktywizacyjny oznacza kwotę wypłaconą osobie, która będąc bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, podjęła samodzielnie lub w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. W październiku 2012 roku uprawnienie do tego świadczenia nabyło 50 osób.

Na koniec miesiąca dodatek aktywizacyjny przysługiwał 116 osobom 
(z miasta Częstochowy - 73 osobom, z powiatu  częstochowskiego – 43).

OSOBY, KTÓRE ROZPOCZĘŁY UDZIAŁ W DZIAŁANIACH REALIZOWANYCH W RAMACH PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH Z  EFS

W październiku br. 66 osób rozpoczęło udział w działaniach realizowanych przez PUP Częstochowa w ramach projektów współfinansowanych z EFS. W projekcie systemowym „Bądź aktywny zawodowo” udział rozpoczęło 13 osób, natomiast w projekcie konkursowym pn. „Aktywność – Jakość – Praca – III” uczestniczyły 53 osoby.
POSZUKUJĄCY  PRACY

Na dzień 31.10.2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Częstochowie zarejestrowanych było 466 osób poszukujących pracy, 
w tym 204 kobiety. W omawianym okresie zarejestrowało się 71 osób poszukujących pracy,  z ewidencji wyłączono 78 osób, w tym m.in. z powodu niepotwierdzenia zainteresowania pomocą określoną 
w ustawie  - 36 osób  i dobrowolnej rezygnacji – 25.
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sekretarka, pomoc kuchenna, fizjoterapeuta, animator kultury, barman, pracownik ds. osobowych, krojczy, technik dentystyczny.

Podjęcie pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy
Urząd pracy dokonuje pracodawcy refundacji kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. W październiku 2012 r. pracę w ramach refundacji kosztów rozpoczęły 64 osoby bezrobotne, 
a od stycznia  br. – 298.
Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej

Osobom bezrobotnym mogą być przyznane jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związane z podjęciem tej działalności. 

W październiku br. 65 osób otrzymało środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, od początku roku z tej formy pomocy skorzystało 209 osób.
Prace społecznie użyteczne

Są to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W bieżącym roku prace społecznie użyteczne rozpoczęły 172 osoby.
Udział osób bezrobotnych w aktywnych formach 
przeciwdziałania bezrobociu  w  2012 roku
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NAPŁYW I ODPŁYW BEZROBOTNYCH
W październiku 2012 roku zarejestrowało się 2 496 osób bezrobotnych 
(o 94 więcej, niż we wrześniu). Z miasta Częstochowy zarejestrowało się 1 568 osób, z powiatu częstochowskiego – 928.
Po raz pierwszy do rejestracji zgłosiło się 558 osób, natomiast po raz kolejny – 1 938. 

Liczba wyłączonych z ewidencji wyniosła 2 651 osób (wrzesień 2012 r. – 1 986). Z miasta Częstochowy z rejestrów wyłączono 1 619 osób, natomiast z powiatu częstochowskiego – 1 032. 

W m-cu sprawozdawczym pracę podjęło 1 010 osób bezrobotnych 
(z Częstochowy – 612, z powiatu – 398), o 82 więcej, niż miesiąc wcześniej. 

Ponadto bezrobotni zostali wyłączeni m.in. z przyczyn: 
· niepotwierdzenia gotowości do pracy – 801 osób,
· rozpoczęcia stażu – 339,
· rozpoczęcia szkolenia – 139,
· dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 67,
· odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy – 46.
Liczba  osób  zarejestrowanych  i  wyrejestrowanych  
w 2012 roku
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STRUKTURA  BEZROBOTNYCH

Kobiety

W październiku 2012 r. w PUP zarejestrowało się 1 169 kobiet (46,8% ogółu rejestrujących się bezrobotnych), natomiast z ewidencji wyłączono 1 318 kobiet (49,7% ogółu wyrejestrowanych), głównie z przyczyn: 

· podjęcia pracy – 535 kobiet,
· niepotwierdzenia gotowości do pracy – 279,
· rozpoczęcia szkolenia –59,
· rozpoczęcia stażu – 250,
· dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 45.
Według stanu na 31.10.2012 r. liczba kobiet zarejestrowanych w PUP Częstochowa wynosiła 11 593 osoby i stanowiła 50% ogółu bezrobotnych. 
W odniesieniu do września odnotowany został spadek liczby zarejestrowanych kobiet o 149 osób.

Z miasta Częstochowy figurowało w ewidencji 7 378 bezrobotnych pań, natomiast z powiatu częstochowskiego - 4 215.
Prawo do zasiłku posiadało 1 680 bezrobotnych kobiet (14,5%). 

Bezrobotni zwolnieni z przyczyn dotyczących zakładu pracy

Są to osoby, które z ostatniego miejsca pracy zostały zwolnione 
 z przyczyn wymienionych w art. 2 ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
i zarejestrowały się w urzędzie pracy.

Liczba bezrobotnych zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy wynosiła na koniec października br. 648 osób (2,8%). W ewidencji PUP figurowało 412 osób z Częstochowy oraz 236 z powiatu częstochowskiego. W m-cu sprawozdawczym zarejestrowało się 119 osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy (81 osób

z Częstochowy, 38 z powiatu). 
Bezrobotni z prawem do zasiłku
Wśród 2 496 bezrobotnych rejestrujących się w październiku 2012 r. – 594 osoby posiadały prawo do zasiłku (23,8% ogółu), w tym z miasta Częstochowy - 367 osób oraz z powiatu częstochowskiego - 227.

Na dzień 31.10.2012 roku liczba osób bezrobotnych z Częstochowy posiadających prawo do zasiłku wynosiła 2 075 a z powiatu częstochowskiego – 1 274. 
Ogółem na koniec października br. prawo do zasiłku posiadało 3 349 osób (o 103 więcej, niż we wrześniu 2012 r.), co stanowiło 14,5% ogółu zarejestrowanych.
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Liczba bezrobotnych podejmujących pracę w 2012 roku
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AKTYWNE  FORMY
 W październiku br. udział w aktywnych formach rozpoczęło 687 osób. 

Od początku 2012 r. wsparciem objęto 3 401 osób, w analogicznym okresie roku ubiegłego - 2 771.

Szkolenia  i  przekwalifikowania

W październiku 2012 roku szkolenie lub przekwalifikowanie rozpoczęło 139 osób. Zorganizowano m.in. kursy: specjalisty ds. kadr i płac z programem Symfonia i Płatnik, kwalifikacji wstępnej przyśpieszonej dla kierowców, ABC biznesu, uprawnień elektroenergetycznych SEP do 1kV, fotografii cyfrowej z grafiką komputerową i obsługą programu Photoshop. Od początku roku szkolenie rozpoczęło 835 osób bezrobotnych. 
Prace interwencyjne 

W analizowanym miesiącu prace interwencyjne rozpoczęły 33 osoby bezrobotne. Od stycznia z tej formy aktywizacji skorzystało 129 osób. 
W ramach w/w instrumentu bezrobotni podejmowali zatrudnienie m.in. w zawodach: robotnik gospodarczy, pracownik kancelaryjny, robotnik drogowy, elektromechanik, masażysta, opiekun w domu pomocy społecznej, sprzątaczka.
Roboty publiczne

W miesiącu sprawozdawczym 47 osób bezrobotnych rozpoczęło pracę 
w ramach robót publicznych, natomiast od początku roku – 278. Podejmowali oni prace m.in. w zawodach: robotnik gospodarczy, technik prac biurowych, sprzątaczka, magazynier, kierowca, pomoc kuchenna.
Staż 

W październiku 2012 r. przyuczenie w formie w stażu rozpoczęło 339 bezrobotnych, natomiast od początku roku 1 480 osób. Bezrobotni podejmowali staż m.in. w zawodach: technik prac biurowych, 
-8-

POŚREDNICTWO PRACY
Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

W październiku 2012 r. pracodawcy z Częstochowy i powiatu częstochowskiego zgłosili do PUP 291 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Miesiąc wcześniej  - 598.
Najwięcej, bo 171 ofert pracy zgłoszono z Częstochowy oraz z gmin: Koniecpol – 34, Olsztyn – 25, Mstów i Poczesna po 10. Na koniec miesiąca w dyspozycji urzędu pracy było 141 wolnych miejsc pracy 
i miejsc aktywizacji zawodowej. 
W październiku br. pracodawcy zgłaszali najczęściej zapotrzebowanie na pracowników w zawodach: sprzedawca, technik prac biurowych, robotnik gospodarczy, sprzątaczka biurowa, szwaczka. pracownik przygotowujący posiłki typu fast food.
Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej w 2012 roku

	Wyszczególnienie
	Liczba

wolnych miejsc pracy
	Z tego

	
	
	zatrudnienie lub inna praca zarobkowa
	miejsca aktywizacji zawodowej

	Styczeń 2012
	166
	161
	5

	Luty 2012 
	551
	188
	363

	Marzec 2012
	574
	263
	311

	Kwiecień 2012
	572
	247
	325

	Maj 2012
	372
	278
	94

	Czerwiec 2012
	318
	189
	129

	Lipiec 2012
	222
	169
	53

	Sierpień 2012
	201
	186
	15

	Wrzesień 2012
	598
	264
	334

	Październik 2012
	291
	203
	88

	Razem
	3865
	2148
	1717


Podjęcia pracy

W miesiącu sprawozdawczym podjęcie zatrudnienia zgłosiło 1 010 osób (w tym 535 kobiet) zarejestrowanych wcześniej jako bezrobotne, z tego: pracy niesubsydiowanej – 800 osób (w tym 426 kobiet) a subsydiowanej – 210 (w tym 109 kobiet). 
W porównaniu z poprzednim miesiącem liczba podejmujących pracę była większa o 82 osoby.
Z terenu Częstochowy pracę rozpoczęło 612 osób (w tym 328 kobiet), natomiast z powiatu częstochowskiego - 398 osób (w tym 207 kobiet).
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	Struktura  bezrobotnych  w październiku  2012 roku

	Wyszczególnienie
	W  miesiącu

sprawozdawczym
	Bezrobotni  zarejestrowani na koniec 
m-ca sprawozdawczego

	
	
	

	
	Bezrobotni zarejestrowani


	Bezrobotni, którzy podjęli pracę 
	Ogółem
	w tym z prawem do zasiłku

	
	Razem
	Kobie-

ty
	Razem
	Kobie-

ty
	Razem
	Kobie-

ty
	Razem
	Kobie-

ty

	Ogółem
	2496
	1169
	1010
	535
	23174
	11593
	3349
	1680

	w
tym

oso

by
	pop. pracujące
	1952
	893
	834
	424
	19004
	9370
	3348
	1680

	
	zwolnione 
z przyczyn zakładu
	119
	73
	29
	17
	648
	383
	367
	211

	
	dotychczas niepracujące
	544
	276
	176
	111
	4170
	2223
	1
	0

	
	zamieszkali na wsi
	821
	369
	322
	172
	7211
	3570
	1072
	539

	
	w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki
	301
	153
	83
	48
	942
	526
	32
	21

	
	w tym, które ukończyły szkołę wyższą do 27 roku życia
	140
	91
	44
	29
	356
	247
	12
	10

	
	cudzoziemcy
	3
	1
	0
	0
	31
	18
	3
	2


OSOBY BĘDĄCE W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY
Według stanu na 31.10.2012 roku w PUP Częstochowa zarejestrowanych było 20 692 osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Kobiety stanowiły 48,8% tej grupy osób (10 106 osób).

1. Bezrobotni do 25 roku życia

W październiku 2012 roku w PUP zarejestrowało się 607 osób bezrobotnych do 25 roku życia, natomiast z ewidencji wyłączono 755 osób, głównie z przyczyn: niepotwierdzenia gotowości do pracy – 233, podjęcia pracy – 183, rozpoczęcia stażu – 159, rozpoczęcia szkolenia – 34. Na koniec okresu sprawozdawczego zarejestrowanych było 2 885 bezrobotnych do 25 roku życia (o 193 mniej niż we wrześniu), tj. 12,4% ogółu bezrobotnych. W rejestrach PUP figurowały 1 474 osoby 
z Częstochowy i 1 411 z powiatu częstochowskiego.
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2. Bezrobotni powyżej 50 roku życia

W końcu października br. w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie figurowało 6 687 osób powyżej 50 roku życia (28,9% ogółu zarejestrowanych). 

Z terenu Częstochowy w ewidencji było 4 688 osób bezrobotnych, natomiast z powiatu częstochowskiego – 1 999. W miesiącu sprawozdawczym zarejestrowało się 520 osób powyżej 50 roku życia, a z ewidencji wyłączono 486 bezrobotnych, w tym głównie
z powodu podjęcia pracy – 208, niepotwierdzenia gotowości do pracy – 117, rozpoczęcia szkolenia – 34, rozpoczęcia stażu – 32.

3. Długotrwale bezrobotni

W bm. zarejestrowały się 933 osoby długotrwale bezrobotne, z ewidencji wyłączono 935 osób, w tym m.in. z powodu podjęcia pracy – 316 osób, z powodu braku gotowości do pracy – 308, rozpoczęcia szkolenia – 64, rozpoczęcia stażu – 114. Na koniec października zarejestrowanych było 12 189 długotrwale bezrobotnych (52,6% ogółu), z tego 7 845 mieszkańców Częstochowy i 4 344 powiatu częstochowskiego.

4. Niepełnosprawni

W analizowanym miesiącu zarejestrowało się 228 bezrobotnych niepełnosprawnych.
Z powodu podjęcia pracy wyłączono z ewidencji 59 osób. Na koniec 
m-ca udział osób niepełnosprawnych w ogólnej liczbie bezrobotnych wynosił 7,7% (1 783 osoby). Z miasta Częstochowy zarejestrowanych było 1 398 osób, a z powiatu – 385. 
W rejestrze PUP figurowało ponadto 213 osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu.

5. Ponadto:
· osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowiły 31,8% ogółu (7 380 osób),
· kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka – 15,4% wszystkich zarejestrowanych kobiet oraz 7,7% ogółu bezrobotnych (1 791 osób),
· bezrobotni bez doświadczenia zawodowego – 23,1% ogółu (5 357 osób),

· bezrobotni bez wykształcenia średniego – 51,6% ogółu (11 967 osób,

· osoby samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia – 6,7% ogółu  (1 547 osób),

-7-

· osoby, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia  -2,7%  ogółu  (618 osób),

· bezrobotni po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego – 0,4%  (91 osób).

Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy*
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*osoba bezrobotna może należeć jednocześnie do kilku kategorii[image: image8.png]
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